2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2017 № 722-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 28.11.2005 № 173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить на 2017 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района, возникающее в связи с государственной поддержкой лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района в сумме 65100 (шестьдесят пять тысяч сто) рублей.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:
- субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений в сумме 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в сумме 15100 (пятнадцать тысяч сто) рублей.

3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района, согласно приложению.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

5.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  04.12.2017  №  722-п

ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление).
3. Субсидия из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений (далее – Субсидия) предоставляется на условиях указанных в пунктах 3 и 4 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области»
4. Субсидия перечисляется Департаментом культуры и туризма Ивановской области (далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
5. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета перечисляет субсидию и средства бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на счет Администрации Осановецкого сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района.
6. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.
7. Финансовое управление на основании отчета Администрации Осановецкого сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района представляет в Департамент отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование субсидии возлагается на Администрацию Осановецкого сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района.

9. При нецелевом использовании субсидии Администрация Осановецкого сельского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района обязана вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования субсидии, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами для последующего возврата в Департамент.